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Strumień otrzyma pieniądze na stworzenie centrum kulturalno-rekreacyjnego wokół budowanej
fontanny solankowej w miejskim parku.

Pieniądze na ten projekt będą pochodziły z unijnego Funduszu Mikroprojektów Euroregionu Śląsk Cieszyński,
którego budżet sięga ponad 4,6 mln euro! Dzisiaj w siedzibie Stowarzyszenia Rozwoju i Współpracy Regionalnej
„Olza” w Cieszynie burmistrz Strumienia Anna Grygierek oraz Janusz Pierzyna prezes zarządu „Olzy“ i Bogdan
Kasperek – dyrektor jej biura, podpisali pierwszą umowę o dofinansowanie w ramach Funduszu Mikroprojektów. —
To pierwsza w Strumieniu inwestycja realizowana dzięki wsparciu Unii Europejskiej — nie kryje zadowolenia
burmistrz Strumienia. Otwarcie parku nastąpi na przełomie maja i czerwca. — Będzie w nim można wypoczywać
wdychając jod z solanki tryskającej z fontanny. W parku staną również betonowe stoły do gry w szachy i ping-
ponga, wybrukujemy alejki, ustawimy nowe latarnie i ławeczki. Znajdzie się też miejsce na scenę. W ramach projektu
zaplanowano także dwie imprezy kulturalne: Przegląd Zespołów z Polski i z Czech oraz Otwarty Turniej Szachowy o
Puchar Burmistrza Strumienia — dodaje Grygierek. Realizacja projektu jest kontynuacją wieloletniej współpracy
Strumienia i czeskiego miasta Petřvald. Pochłonie ona 60 tys. euro. Fundusz Mikroprojektów to inicjatywa
Euroregionu Śląsk Cieszyński-Těšínské Slezsko. Uruchomiono go w ramach unijnego Programu Operacyjnego
Współpracy Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 2007-2013. Funduszem zarządzają
Stowarzyszenie Rozwoju i Współpracy Regionalnej „Olza“ we współpracy z Regionální sdružení územní spolupráce
Těšínského Slezska. — Do 2015 roku chcemy rozdysponować ponad 4,6 mln euro — informuje Bogdan Kasperek,
dyrektor biura stowarzyszenia „Olza". Z Funduszu Mikroprojektów dofinansowane będą również tegoroczne
obchody 300-lecia kościoła Jezusowego w Cieszynie oraz trasy rowerowe w Ustroniu.
O pieniądze starać się mogą m.in. samorządy, stowarzyszenia, a także prokuratura, policja, straż pożarna, straż
graniczna, służby celne, centra zarządzania kryzysowego, szkoły wyższe, instytucje kultury oraz placówki pomocy
społecznej działające na terenie Euroregionu Śląsk Cieszyński. — Jeszcze można składać wnioski. Na razie
zaakceptowanych zostało 21 projektów, a kolejnych 18 zyskało wstępną akceptację — wyjaśnia Janusz Pierzyna
prezes „Olzy“ i wójt gminy Jasienica.
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